
 
 

UCHWAŁA NR II/8/24 
RADY GMINY KWIDZYN 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) w zw. z art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kwidzyn oraz jej jednostkom podległym, warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazuje organ Iub osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

2. Zapisów niniejszej uchwały  nie stosuje się do należności cywilnoprawnych powstałych w związku 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego ustawami. 

§ 2. . Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie — oznacza to ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 ze zm.); 

2) Wójcie — oznacza Wójta Gminy Kwidzyn; 

3) przedsiębiorcy — należy przez to rozumieć podmiot prowadzący działalność gospodarczą, bez względu na 
formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania; 

4) działalności gospodarczej — należy przez to rozumieć działalność gospodarczą, do której mają 
zastosowanie reguły konkurencji określone w przepisach części trzeciej tytułu VII rozdziału 1 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE C 202, z 26.10.20107.06.2016 r.); 

5) uprawnionym organie — oznacza to Wójta Gminy Kwidzyn lub kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej; 

6) uldze — oznacza to umorzenie zaległej należności, a także odroczenie lub rozłożenie na raty zapłaty 
należności. 

§ 3. 1. Uprawniony organ na wniosek dłużnika, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika 
lub interesem publicznym, może: 

1) odroczyć termin płatności należności lub rozłożyć należność na raty, 

2) odroczyć lub rozłożyć na raty zapłatę zaległej należności wraz z odsetkami za zwłokę, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.06.2024 r.

Poz. 2841



3) umorzyć w całości lub w części zaległą należność lub odsetki. 

2. Umorzenie zaległej należności głównej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub 
w takiej części, w jakiej została umorzona ta należność. 

3. 0 ile ulgą ma być objęta część należności, udzielenie ulgi może nastąpić dopiero po zapłaceniu przez 
dłużnika pozostałej części tej należności. 

§ 4. W przypadku niedotrzymania terminu płatności odroczonej należności bądź terminu płatności 
którejkolwiek z rat, na jakie została rozłożona należność, pozostała do zapłaty należność staje się natychmiast 
wymagalna wraz z należnymi odsetkami liczonymi od dnia następnego po upływie terminu płatności 
obowiązującego przed odroczeniem terminu płatności lub rozłożenia na raty zapłaty należności. 

§ 5. Należności z urzędu mogą być umarzane w całości, jeżeli zachodzi co najmniej jedna z przesłanek 
określonych w art. 56 ust. 1 ustawy. 

§ 6. 1. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, stosowanie ulg w zapłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, wymienionych w § 3 ust. 1 niniejszej uchwały oraz 
w przypadku określonym w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy, stanowi pomoc de minimis w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831  

z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2831 z 15.12.2023 r.). 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie ulgi w zapłacie należności, która stanowi pomoc de minimis 
zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem 

o udzielenie ulgi, wszystkich zaświadczeń albo oświadczeń oraz informacji o otrzymanej pomocy de 
minimis w okresie, o którym mowa w art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 oraz wszystkich 
zaświadczeń albo oświadczeń, informacji, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt  2 Ustawy o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702), w tym w sprawach określonych 
rozporządzeniem, o którym mowa w art. 37 ust. 2a rzeczonej ustawy. 

§ 7. Do stosowania ulg w zapłacie należności są uprawnione następujące organy: 

1) Wójt - bez względu na wysokość kwoty należności, 

2) Kierownik gminnej jednostki organizacyjnej w odniesieniu do należności przypadających tej jednostce, 
jeżeli wartość należności głównej nie przekroczy kwoty  15.000,00 zł. 

§ 8. 1. Udzielenie ulgi następuje w formie pisemnej. 

2. W przypadkach, o których mowa w art. 56 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy, umorzenie należności następuje 
w formie jednostronnego oświadczenia woli. 

§ 9. 1. Wniosek, o którym mowa w § 3 ust. 1, powinien zawierać co najmniej wskazanie osoby, od której 
pochodzi oraz jej adresu (miejsce zamieszkania lub pobytu, siedziba albo miejsce prowadzenia działalności 
gospodarczej), a nadto treść żądania wraz ze wskazaniem podstawy uprawniającej do zastosowania ulgi, 
a także dowodów uzasadniających to żądanie. 

2. Wniosek składany przez osobę fizyczną winien zawierać oświadczenie o stanie majątkowym, wraz 
z udokumentowaniem okoliczności w nim wymienionych, którego wzór stanowi załącznik do uchwały. 

3. Jeżeli wniosek dłużnika zawiera braki formalne, uprawniony organ wzywa dłużnika do ich usunięcia 
w terminie 7 dni, z pouczeniem, że niewypełnienie tego warunku spowoduje pozostawienie wniosku bez 
rozpatrzenia. 

4. Uprawniony organ zawiadamia dłużnika w formie pisemnej o pozostawieniu jego wniosku bez 
rozpatrzenia. 

5. Jeżeli wniosek nie zawiera adresu, uprawniony organ pozostawia je bez rozpatrzenia. W tym przypadku 
nie dokonuje się wezwania, o którym mowa w ust. 3, oraz nie zawiadamia się dłużnika, o czym mowa w ust. 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2841



§ 10. 1. Kierownik gminnej jednostki organizacyjnej, będący organem uprawnionym, składa Wójtowi, 
w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku, sprawozdanie za rok poprzedzający, zawierające wykaz 
podmiotów, którym udzielono ulg, na podstawie niniejszej uchwały ze wskazaniem rodzaju zastosowanej ulgi, 
imienia i nazwiska bądź nazwy podmiotu oraz kwoty objętej ulgą. 

2. Wójt przedstawia Radzie Gminy Kwidzyn, w terminie do dnia 31 maja każdego roku, zbiorcze 
sprawozdanie, z uwzględnieniem sprawozdania o którym mowa w ust. 1, zawierające wykaz osób fizycznych 
i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono ulg na 
zasadach i w trybie określonym niniejszą uchwałą w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł oraz wykaz osób 
fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym 
udzielono pomocy de minimis, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn. 

§ 12. Uchwała podlega podaniu do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Kwidzyn oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą do dnia 

31 grudnia 2030 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Namiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2841



 

oświadczenie o stanie majątkowym osoby fizycznej prowadzącej/nieprowadzącej działalności 
gospodarczej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2841



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2841



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2841



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2841


	UCHWAŁA NR II/8/24 RADY GMINY KWIDZYN z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9
	ust. 5 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Załącznik 1 - oświadczenie o stanie majątkowym osoby fizycznej prowadzącej/nieprowadzącej działalności gospodarczej


		2024-06-13T13:54:55+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




